na. nō tñ quo ad oīa s̄ q̄ ad illa q̄ sunt vitati consona. sicut ptz de doctrina Origenis de qua dicit Gelasi⁹ papa. xv. di. c. sc̄a romana. qd̄ Origenis nōnulla opuscula q̄ vir beatissim⁹ Hieronymus nō repudiat legēda suscipim⁹. reliq̄ aut̄ cūz autore suo dicim⁹ eē reuēda. Ex oib⁹ igitur p̄dictis clare ptz tertia conclusio p̄ncipalis rē.

Quarta conclusio ē. Doctrina sci Thome. li. ij. sum. s̄c̄e s̄ gētiles. c. xix. de reꝝ creatarū necessitate absoluta ē de v̄tute s̄mōis falsa ⁊ mltū im p̄p̄a Et h̄ conclusio ptz qz̄ illd̄ cap̄m̄ intitulat̄ q̄lit̄ in reb⁹ creatis esse pōt̄ necessitas absoluta. ⁊ ē p̄ncipal̄ conclusio cap̄i q̄ sunt q̄dā in reb⁹ creatis q̄ simpliciter et absolute necesse ē eē. ⁊ aliq̄ q̄ sunt p̄tingentie esse. Sed q̄ ista locutio sit de v̄tute s̄mōis falsa ⁊ multū im p̄p̄a. hoc p̄bat̄ rē.

Quinta conclusio. P̄dicta sancti Thome doctrina s̄m̄ q̄sdā ē in fide erronea seu in aliq̄ sui parte de h̄mōi errore suspecta. Et in hac conclusioe nō assertiue s̄ solū recitatiue loq̄mur. Dicunt enim aliq̄ q̄ ista doctrina multos errores p̄tinet.

Prim⁹ ē qz̄ ponit̄ aliq̄d a deo eē necesse eē. qd̄ vidē s̄ sac̄ra scripturā ⁊ intentioz̄ sc̄toꝝ. qz̄ necesse ē est p̄p̄m nomen dei. ⁊ vidē eē intentio sacre sc̄pture Exod. iij. c. vbi Moysi interrogati domino. Si dixerit mihi qd̄ est nomen ei⁹. qd̄ dicā eis: Dixit dñs ad Moysen. Ego sum qui sum. sic̄ dices filijs isrl̄. q̄ est misit me ad vos. Super quo verbo dicit glosa rē.

Secūdo error: vt isti dicunt est in p̄ncipali fundamento p̄dicte positionis quod est istud. Sūt in q̄t quedaz̄ in rebus creatis que simpliciter ⁊ absolute necesse est esse. Illas em̄ res simpliciter ⁊ absolute necesse est esse in quib⁹ non est potestas ad non esse. Quedam aut̄ res sic̄ sunt a deo in eē p̄ducte vt in eis naturaliter sit potentia ad nō esse. Quod q̄dem cōtingit ex hoc qz̄ materia i eis est in potentia ad aliā formā. Ille igit̄ res in q̄bus v̄tū est materia. vel si ē nō ē potētia ad aliā formā. nō h̄nt potētia ad nō eē. eas igit̄ simpliciter ⁊ absolute necesse est eē. Hoc autem iterū circa mediū capituli magis explicat dices. qz̄ materia s̄m̄ qd̄ est in ei⁹ potētia ē ex ordine materie. necessario res aliq̄e corruptibiles existunt. sicut aīal qd̄ ex p̄trarijs compositum est. qz̄ eius materia s̄rioꝝ est susceptiua. forma autē s̄m̄ id qd̄ est actus est ⁊ p̄ e. m̄ res existūt actu. Un̄ ea ip̄a puenit necessitas ad esse in q̄busdam. qd̄ contingit quia res ille sunt forme non in materia ⁊ sic non est in eis potentia ad non esse sicut est de substantijs sepatis. vel qz̄ forme rerū sua perfectione adequant totā potētia materie. vt sic̄ nō remaneat potentia ad illā formā nec p̄ consequens ad nō esse. sicut est in corporib⁹ celestib⁹.

Hoc est igit̄ p̄ncipale fundamentū positionis sancti Thome quod vidē multipliciter erroneū. p̄mo qz̄ rē.

Tertius principalis error predicte positiois esse videtur quod dicitur quod per hunc dicitur deum potuisse res per voluntatem non per necessitatem non tollit quod voluerit aliquas res esse quod de necessitate sunt et aliquid quod sunt contingit ad hoc quod sit in rebus diversitas ordinata. Nihil igitur prohibet res quodam diuina voluntate productas necessarias esse. Et contra hoc declarando videtur esse necesse simpliciter non repugnat ad rationem esse creati. Nihil enim hoc aliquid necesse esse quod in sue necessitatis causam hoc sicut conclusiones demonstrationum. Nihil igitur prohibet quodam res sic esse productas a deo ut in eas esse sic necesse simpliciter. et iterum postea ibidem aliam rationem concludit sic igitur aliquid creatura de necessitate hoc esse. Ex quibus clare patet quod non solum concedit quodam res diuina voluntate productas necessarias esse vel eas necesse esse sed etiam concludit quod quodam de necessitate sunt et quod eas esse necesse simpliciter et de necessitate habent esse. non hoc repugnat libertati diuine voluntatis quod arguitur sic quod ista consequentia est bona deo vult creaturam esse quod creatura est et contra et per hunc si antecedens libere et voluntarie verificatur de aliquid creatura hunc consequenter verificatur de eadem quod si deus libere et contingenter vult quolibet creaturam esse sequitur quod quolibet creatura est contingenter et nulla est de necessitate vni etiam ex opposito sumitur oppositum quia etc.

Quartus error huius doctrine esse dicitur in quadam ratione quod ibidem sequitur dicitur quod quanto aliquid magis distat ab eo quod per se ipsum est ens scilicet a deo tantum magis propinquum est ad non esse. Quamto igitur aliquid est propinquius deo tantum magis recedit a non esse quod autem ista sunt propinqua sunt ad non esse per hoc quod hunc potentiam ad non esse illa igitur quod sunt deo propinquissima et per hoc a non esse remotissima talia esse oportet ad hoc quod sit ordinatio rerum completur ut in eis non sit potentia ad non esse talia autem sunt necessaria absolute si igitur aliquid creatura de necessitate hoc esse. hoc autem ratio deficit multis. Primo in hoc quod supponit quod entia deo propinquissima sic angelus tantum magis recedunt a non esse hoc enim prope loquendo non est verum quod prope nihil distat vel recedit a non esse etc.

Quintus error predicte positiois est in ipsius declaratione in qua dicitur. Sciendum est itaque quod si res creaturarum vniuersitas consideret putantur a primo principio inueniuntur dependere ex voluntate non ex necessitate principij nisi necessitate suppositiois ut dictum est. Si vero considerentur ad principia prima inueniuntur necessitate habere absolutam. Nihil enim prohibet aliquid principia non ex necessitate produci quod in positum de necessitate sequitur talis effectus sic mors aialis homini necessitate absolutam hoc propter hoc quod ex huiusmodi est compositum quod quis ipsum ex huiusmodi componi non fuisset necessarium absolute. Si autem quod tales rerum nature a deo producerent voluntarium fuit quod autem eis sic statutis aliquid producat vel existat absolutam necessitate hoc. Ex quo patet quod huius positio est locutio impropria et petit principium quod assumit quod

hoc probare. Nam per exemplum positum patet quod vocat necessitatem absolutam illam quod non est ex huiusmodi vel suppositioe sic mors huiusmodi aialis non ex suppositioe vel huiusmodi scilicet quod aialis non sit ex huiusmodi compositum non hoc necessitate et ideo non hoc necessitate nisi huiusmodi conditionalem etc. Sextus error doctrine predicte assignari potest in quodam dicto quod sequitur ibidem ubi ait. Manifestum est quod omnia quod huiusmodi hunc vel ex huiusmodi sunt corruptibilia sunt quod autem homini non sunt sempiterna sunt nisi per corruptionem sic forme quod non subsistunt esse eorum est per hoc quod insit materie. Ex hoc enim sequitur quod gratia in anima vel in angelo cum non habeat huiusmodi nec ex huiusmodi existat nec sit forma quod insit materie est sempiterna et idem videtur sequi de luce vel lumine si esse sine materia sic accidentia sacri altaris sunt sine subiecto. hoc etiam facit uel articulo pius huiusmodi denotato allegato superius in quod dicitur quod non hoc materia est eternum. Et breuiter huiusmodi alia multa erronea falsa et in parte dicta videtur multis in predicta doctrina contineri quod tamen ex ratione praesentis.

Dicitur etiam quod in terminis philosophie et naturalibus principijs in eodem libro c. xxv. errauit manifeste ubi declarando dicitur de omnipotens dicitur quod non posse in se alia dicitur quod deo non potest facere vniuersum et idem esse et non esse quod est contradictoria scilicet et postea videtur quod dicitur in huiusmodi et proutue oppositis includit sequitur enim quod si est album et nigrum quod sit album et non album et si est videtur et ceterum quod sit videtur et non videtur unde eiusdem rationis quod deo non potest facere opposita scilicet esse eadem secundum idem. Ex quo patet quod ponit quod deo non magis potest facere duo huiusmodi scilicet inesse eadem secundum idem quod duo contradictoria. hoc autem est erroneum quod de facto corpus christi secundum se totum in sacro altaris in diuisis altaris sunt motus huiusmodi sursum scilicet et deorsum scilicet pari ratione posset facere deo idem corpus secundum se totum esse album et nigrum. Dicitur etiam quod in pluribus locis doctrine sue ipse errauit per hoc quod principia philosophie seu potius quodam philosophorum verba ad conclusiones theologie nimis applicauit. Non enim loquitur taliter dicitur theologi quod loquuntur philosophi sic docet Augustinus x. li. de ciui. dei. c. xxij. di. Liberis vobis loquitur philosophi nec in rebus ad intelligendum difficillimis offensionem religiosorum auribus prime scilicet. Nobis autem ad certam regulam loquitur philosophus est ne verborum licentia etiam de rebus quod huius significat impiam signat opinionem etc.

Conclusio. Huius tractatus vniuersa et aduerso errorum sine statuum. Illi laus honore atque gratia actio quod nobis causa sua tractatibus non defuit quod doctore asserta hic veritate sentimus quod instruente philosophorum quod precipiente defendimus et per quem postremo fratrum charitate promoti ad omnes deuenire et nobiscum sentire vehementer affectam. Quod si veritati huic iudicio nostro clarissime nec sic credidit aut alio fauore ut ipsi conantur aliove sine quod postulet dignitas criminemur. testamur te christe testamur et illam cui testimonium prohibes esse totam pulchram et in ea maculam non esse omnes ad extremum tui atque ipsius amatores in testimonium euocamus. non struere debitu sufficientem et ut putamus superbia dante expleuisse. Deo gratias.